
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 
 

Determina del Direttore Generale n. 143 del 27 novembre 2014 

    

Oggetto: Vertenza legale c/dipendente sig. Scarantino Emilio– 

Liquidazione competenze e spese avv. Filippo Bennardo.-    

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisette (27) del mese 

di novembre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del 

Consorzio, in forza dei poteri derivanti dallo Statuto; 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

PREMESSO che in data 27.05.2011 l’avv. Filippo Bennardo in 

nome e per conto del dipendente sig. Scarantino Emilio depositava un 

ricorso contro il Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta inteso ad 

ottenere il riconoscimento del rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato con decorrenza 11 settembre 2000; 

che in data 05.09.2013 il Tribunale di Caltanissetta adito, con 

la sentenza n. 96/2013 ha dichiarato la nullità del termine apposto al 

contratto di prestazione di lavoro temporaneo concluso da parte 

ricorrente con il Consorzio di Bonifica n. 4 Caltanissetta e, per 

l’effetto, ha dichiarato la sussistenza di un rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato tra parte ricorrente ed il citato 

Consorzio di Bonifica. 

CONSIDERATO che la suddetta sentenza ha altresì disposto il 

pagamento in favore del ricorrente dei compensi di difesa liquidati in 

€ 1.500,00 oltre oneri accessori secondo legge; 

 



 2 

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione dei 

compensi giudiziali;  

DETERMINA 

LIQUIDARE e pagare all’avv. Filippo Bennardo il compenso 

professionale, secondo quanto statuito in sentenza pari ad € 1.500,00 

oltre € 225,00 per spese generali, € 69,00 per CNPA ed € 394,68 per 

Iva, e quindi complessivamente € 2.188,68; 

IMPUTARE la predetta somma al cap. 150 del bilancio 

corrente esercizio; 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                             (D.ssa Maria Vitale) 

   ___________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio nei giorni .......................................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                                                               IL   CAPO SETTORE  

                            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                          (D.ssa Oriana Paternò) 

                                           ____________________________ 


